
 

   

 

AGJENDA 

   

DataThon: 

Prokurimet Publike dhe Bizneset e Zotëruara nga Personat e Ekspozuar 

Politikisht 

Organizator: 

AIS, promotor i Open Data Albania 

Projekti: 

Eventi realizohet nga organizata AIS në kuadër te Projektit Promoting 

Transparency in Public Spending, i mbështetur financiarisht nga Natioanal 

Endowment for Democracy NED. 

 

 

Pjesëmarrës në DataThon:  

Gazetar, Aktivist dhe Përfaqësues të Shoqërisë Civile 

Vendi: 

Salla e Konferencave – Hotel Kalemi, Gjirokastër 

Data: 

25 – 26 Tetor 2025 
 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

09:00 - 09:30 Regjistrimi 

 

 09:30 – 10:00 

Prezantim i Temës dhe Bazat e të Dhënave për Hulumtim 

 

Prezantues:  

▫ Aranita Brahaj dhe Era Vukaj (AIS / Open Data Albania) 

10:00 – 10:30 

Ndarja në grupe: 

▫ Secili grup ka të paktën 5 përfaqësues (total 5 grupe) 

▫ Përbërja: aktivistë dhe gazetarë 

▫ Secili grup zgjedh një lider  

 

 

 

10:30 – 12:30 

 

 

Punë grupi: 

▫ Zgjedhja e temës dhe linjës për analizë 

▫ Evidentimi dhe analiza e të dhënave  

12:30 – 13:30 

Dorëzimi i punëve: 

▫ Në format PP, përgatitje për prezantim  

 

13:30 

 

Dreka 

14:30 – 15:30 

Prezantimi i punëve nga grupet 

▫ Panel: Pyetje nga drejtuesit e grupeve 

▫ Përzgjedhja e temës më të mirë të punuar 

 

15:30 – 15:45 Pushim kafe  

Konkluzione/Përmbyllje 

 


